2011 年 10 月 21 日

関係各位

関連会社・ロケーション新社長就任のお知らせ

物流資材をレンタルするユーピーアール株式会社（代表取締役社長 酒田義矢）の

関連会社で、位置情報サービスを展開するロケーション株式会社は１０月２０日に株主

総会を開き、新社長に中村康久氏を選任する人事を承認しました。

ロケーションでは新社長の下、より一層お客様のニーズにお応えする会社に成長でき

るよう、今後とも事業に邁進していく所存です。

引き続き、変わらぬご指導とご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

【中村新社長プロフィール】

１９５６年横浜市生まれ。

１９８０年３月東京大学工学部卒業。５４歳。

同年４月日本電信電話公社（現 NTT)入社。横須賀電気通信研究所にて、ワイヤ

レス通信方式の研究に携わる。９１年、東京大学工学部より工学博士取得。

９８年、NTT ドコモに転籍、PHS 事業本部ネットワーク企画担当部長。

１９９９年、ドコモブラジル取締役技術部長。

２００１年、ドコモ USA シニアバイスプレジテントとして米国シアトル市に赴任。

当時ドコモが出資していた ATT ワイヤレス社に技術部長として勤務。

２００３年７月、NTT ドコモ ITS 推進室長。ケータイ、カーナビ、PC のサービス統

合、シームレス化を目指す VMC 構想の発案者。

その後、ＮＴＴドコモ法人事業部マシンコム企画部長等を経て、２０１１年８月

にロケーション（株）に入社。

著書に Wireless Data Services - Technology, Business Model and

Global Market -（2003 年、ケンブリッジ大学出版、英文）をはじめ、論文、特

許、発表等多数あり。

UPR Corporation